[image: ]
	ПРОЕКТ

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ
ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	60 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 28 апреля 2023 года № 548
г. Джанкой

О разрешении использования собственных финансовых средств муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым на предоставление дополнительных мер социальной поддержки для оказания разовой материальной помощи гражданам на приобретение строительных материалов для проведения неотложных ремонтных и / или восстановительных работ на объектах капитального строительства (незастрахованного имущества), пострадавших в результате техногенной чрезвычайной ситуации муниципального уровня, сложившейся 20 марта 2023 года на территории муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, связанной с атакой украинских беспилотных летательных аппаратов
 В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзацем 2 части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 ноября 2022 года №448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановления действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», пунктом 47 части 2 статьи 38 Устава муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, протоколом комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города Джанкоя Республики Крым от 20 марта 2023 № 19, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Разрешить использовать собственные финансовые средства муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым на предоставление дополнительных мер социальной поддержки для оказания разовой материальной помощи гражданам на приобретение строительных материалов для проведения неотложных ремонтных и / или восстановительных работ на объектах капитального строительства (незастрахованного имущества), пострадавших в результате техногенной чрезвычайной ситуации муниципального уровня, сложившейся 20 марта 2023 года на территории муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, связанной с атакой украинских беспилотных летательных аппаратов
2. Администрации города Джанкоя Республики Крым разработать и утвердить Порядок оказания разовой материальной помощи гражданам на приобретение строительных материалов для проведения неотложных ремонтных и/или восстановительных работ на объектах капитального строительства (незастрахованного имущества), пострадавших в результате техногенной чрезвычайной ситуации муниципального уровня, сложившейся 20 марта 2023 года на территории муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, связанной с атакой украинских беспилотных летательных аппаратов.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 марта 2023 года.
4. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.
5. Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию городского совета по экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой и банковской деятельности.

Председатель Джанкойского
городского совета							С.С. Дорошенко
31120, Лукина
image1.jpeg